
COMUNE DI SCICLI
Provincia di Ragusa

SETTORE  MANUTENZIONE ED ECOLOGIA

SERVIZIO  MANUTENZIONE PATRIMONIO EDILIZIO  COMUNALE E CIMITERO 

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI

N° 75                                                                                                    DEL 06/04/2010

OGGETTO: Gara d’appalto per la manutenzione ordinaria e straordinaria dell’ascensore sito nel
                       Palazzo Comunale per il trennio 2010-2012. Approvazione spesa ed esperimento gara
                       a mezzo trattativa privata.
                       File: c:\Documenti\Ascensore\Detremine 2010\Determina per gara appalto e impegno spesa 

IL CAPO VIII SETTORE

Premesso che all’interno del palazzo Comunale è installato un impianto ascensore Schindler
n° 70201 tipo SFK 4070, che collega i vari piani dell’edificio e che lo stesso per ovvie ragioni di si-
curezza ed efficienza, necessita di lavori di manutenzioneordinaria da eseguire periodicamente e
controlli tecnici di verifica con eventuale sostituzione di pezzi di ricambio, nell’arco dell’anno in
base a quanto prescritto dall’art. 15 del D.P.R. 162 del 30/04/1999 che di seguito si riporta “….Il
proprietario o suo legale rappresentante dell’immobile dove è installato l’elevatore, è tenuto ad af-
fidare la manutenzione dello stesso a ditta specializzata”;

Visto il contratto di rinnovo n° 33902 del 06/02/2009, con il qualeera stato prorogato per il
biennio 2008-2009 l’affidamento del servizio alla Ditta Sortino Emanuele con sede a Modica zona
Industriale C/da Michelica sn, non più rinnovabile;

Rilevata quindi l’urgenza e la necessità di procedere all’affidamento del servizio di che trat-
tasi al fine di evitare l’interruzione dei controlli tecnici periodici nell’impianto in questione;      

Vista la relazione tecnica del 01/02/2010, redatta dal Responsabile del Servizio Manutenzio-
ne Patrimonio Edilizio Comunale, che si allega alla presente;

Ritenuto che alla scelta dell’appaltatore per il prossimo triennio 2010/2012, si può procede-
re a mezzo trattativa privata ai sensi dell’art. 24 della Legge n° 109/94, coordinato con le norme del-
le LL.RR. n° 7/2002 e n° 7/2003 e s.m.i.

Visto lo schema della lettera d’invito ed del capitolato d’appalto;
Visto lo Statuto Comunale e il vigente regolamento Comunale di contabilità;
Visto l’art. 183 del D.Lgs n° 267 del 18/08/2000;
Visto l'OREL vigente e la L.R. 11/12/1991 n° 48;

DETERMINA

      Per la causale in premessa:
1) Di approvare la spesa di € 9.000,00 IVA inclusa per la manutenzione ordinaria e straordina-

ria nell’impianto ascensore sito nel palazzo comunale, peril triennio 2010-2012, in base a
quanto prescritto dall’art. 15 del D.P.R. 162 del 30/04/1999, e l’indizione della gara di ap-
palto a mezzo trattativa privata ai sensi dell’art. 24 dellaLegge n° 109/94, coordinato con le
norme delle LL.RR. n° 7/2002 e n° 7/2003 e s.m.i.



      2)   Di approvare lo schema della lettera di invito e del capitolato d’appalto che si allegano alla
             presente formandone parte integrante e sostanziale;

3)  Di invitare, a mezzo Raccomandata postale A.R., le seguenti n° 10 ditte operanti nel settore:
     1-  La Terra Mario
                                   Via Trecentoottantotto, 24 – 97100 Ragusa

2-  Finocchiaro ascensori srl
                                   Via Corinto, 3 – 96100 Siracusa

3- Sortino Ascensori srl
      Zona Artigianale C/da Michelica – 97015 Modica
4- Sieleva s.r.l. ascensori 
      Zona Industriale – 97100 Ragusa
5- Aretusa Elevatori
      Via Accibiade, 23 – 96100 Siracusa
6- Fibar Siracusana di Barra Massimo e Maria sas
      Via Accolla, 18/A -96100 Siracusa
7- Anfuso Ascensori srl
      Via Forlanini, 108 -97100 Ragusa
8- Greco Alfio
      Via Vanvitelli, 47 – 96100 Siracusa
9- IMA di Cascone Francesco
      Via C. D’Alcamo, 4 – 97100 Ragusa
10- Sele Ascensori di Mario Ramondino & C. sas
      Via Etnea, 48 – 95030 Gravina di Catania

4) Di pubblicare la presente determina, compresa la lettera diinvito, all’Albo Pretorio del Co-
mune ove rimarrà affissa per cinque giorni lavorativi consecutivi; 

5) Di impegnare per l’anno 2010 la somma di € 3.000,00 I.V.A. inclusa nel servizio
1.01.05.03/10 cap. 126, nel redigendo bilancio 2010;

6) Di dare atto che la restante somma necessaria a garantire la copertura finanziaria per l’esecu-
zione dei lavori di che trattasi negli anni 2011 e 2012 sarà impegnata con successivi provve-
dimenti entro il mese di Gennaio di ogni anno;

7) Di trasmettere la presente in originale, in uno a tutti i documenti giustificativi della spesa al 
      servizio finanziario per gli adempimenti di competenza e in copia al Sindaco e al Presidente
      del Consiglio Comunale. 

                                                                  IL  CAPO VIII SETTORE 
                                                                Geom. Antonino Bonincontro

                                                                                       
            



ALLEGATO ALLA DETERMINA N°75     DEL 06/04/2010

SERVIZIO FINANZIARIO

IMPEGNO:             N.___________
LIQUIDAZIONE   N.___________

VISTO: Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria.

                                                                              IL CAPO SETTORE FINANZIARIO

                                                                    Dott. Salvatore Roccasalva


